DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

IL DIRETTORE CENTRALE

Integrazione dell’Elenco dei revisori dei conti degli enti locali,
in vigore dal 1° gennaio 2021

Visto l'articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138,
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, il quale
prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione successivo
alla data di entrata in vigore dello stesso decreto legge, i revisori dei conti degli
enti locali sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono
essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel registro dei
revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché gli
iscritti all’'Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;

Visto il decreto del Ministro dell’interno 15 febbraio 2012, n. 23, Regolamento
adottato in attuazione del citato articolo 16, comma 25, recante “Istituzione
dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalita di scelta dell’'organo
di revisione economico-finanziario”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 20
marzo 2012, n. 67;

Preso atto che con proprio decreto del 23 dicembre 2020, € stato formato
I’Elenco dei revisori dei conti degli enti locali, con efficacia dal 1° gennaio 2021,
riferito agli enti locali delle regioni a statuto ordinario;

Viste le successive integrazioni al predetto elenco disposte con decreto
ministeriale del 15 gennaio 2021;

Atteso che nell’avviso, approvato con decreto ministeriale del 23 ottobre 2020,
e stata prevista, tra l'altro, la possibilita per gli iscritti di richiedere eventuali
successive variazioni inerenti l'iscrizione nelle fasce, fermo restando il possesso
dei requisiti gia dichiarati o gli ambiti provinciali presso i quali essere sorteggiati;



DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

Vista l'istruttoria relativa all’errore materiale della scelta di fascia da parte di n.
405 iscritti che hanno, pero, dichiarato il possesso dei requisiti richiesti per la
fascia superiore;

Considerato che il punto 4 del suddetto decreto ministeriale del 23 dicembre
2020, ha previsto che nel corso dell'anno 2021 vengono effettuati gli ulteriori
controlli, anche a campione, a norma delle disposizioni di cui agli articoli 71 e
seguenti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.
445, sulla veridicita delle dichiarazioni contenute nelle domande di iscrizione in
ordine al possesso dei prescritti requisiti;

Atteso che si stanno esaminando in ordine cronologico le risposte trasmesse
dai revisori a seguito dell’istruttoria per I'erronea scelta di fascia;

Vista la conclusione del procedimento relativo al controllo degli incarichi
dichiarati dai revisori che, pertanto, possono essere inseriti nella fascia
spettante;

Viste le richieste di variazione dei dati, inseriti in sede di iscrizione o
mantenimento nell’Elenco, pervenute da parte di alcuni iscritti all’Elenco in
vigore dal 1° gennaio 2021;

Vista la richiesta di cancellazione da parte di un iscritto per mancato riscontro
dei crediti formativi e la comunicazione di un decesso;

Considerato che le predette variazioni comportano una modifica dell’Elenco dei
revisori dei conti degli enti locali in vigore dal 1 gennaio 2021;



h s
s f

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

DECRETA
Articolo 1

L’Elenco dei revisori dei conti degli enti locali, in vigore dal 1° gennaio 2021, &
modificato, sulla base di quanto indicato nell’allegato A al presente
provvedimento, dalla data di pubblicita legale di cui al successivo articolo 2.

Articolo 2

L’'Elenco dei revisori degli enti locali, con le modifiche di cui all’articolo 1, viene
reso pubblico, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69, sulle
pagine del sito internet del Ministero dell’interno - Dipartimento per gli affari
interni e territoriali, con effetti di pubblicita legale.

Antonio Colaianni



(’ :

Direzione Centrale della Finanza Locale

L1l s 700"

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

ALLEGATO A
Cognome e Nome |Luogo Nascita Data nascita Comune di Numero Data Numero Data fasce
g 9 Residenza ODCEC Iscr.ODCEC| Reg.Rev.|Iscr.Reg.Rev.

ACOTTO VARALLO 03/12/1980 |QUARONA 220 23/11/2007|| 148305 20/11/2007 12

ALESSANDRA

AQUILANO MILANO 08/08/1961 |BUGUGGIATE 30/07/1990 88 27/01/1992 |1 23
241

MICHELA

BATTICANI CATANIA 20/02/1979 |MILANO 02/11/2011|| 153399 09/12/2008 |1 23
8307

DANIELE

BELLESIA BOZZOLO 02/06/1974 |ICURTATONE 11/01/2006| 142575 27/02/2007 |1 23
596

STEFANIA

BERGONZI RUBEN BERGAMO 24/07/1971 || CALUSCO D'ADDA 1064/A 10/11/1999| 122437 18/12/2001 |1 23

BONAZZETTI CREMA 27/12/1959 | OFFANENGO 01/07/1993|| 79088 25/06/1999 12
359

GIUSEPPE

BRESSY PAOLO SAVIGLIANO 08/03/1971 |ICARAGLIO 497A 10/01/2000 131740 02/03/2004 |1 23




d/%%ﬂ éZﬁf(,/// 8y

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Direzione Centrale della Finanza Locale

1277774

SAN DONATO DI

CAPOLUPO ANGELA |[COSENZA 26/04/1967 NINEA 2151/A |29/09/2006 146341 | 10/07/2007 (|12 3
CAPRI NICOLA VERONA 29/06/1976 |MILANO 2072 12/09/2007| 146343 | 10/07/2007 | 12
N ENTE NON
CARE FRANCESCO 05/01/1974 |FABRIZIA 06/03/2012| 144208 || 30/05/2007 || 2 3
CENSITO 286
ANTONIO
SAN SECONDO DI
CASALIS SILVIA PINEROLO 03/09/1973 PINEROLO 3482 26/04/2010| 159663 || 15/07/2010 || 12
CASCIARRI ASSISI 14/02/1965 ||[ASSISI 00810A ||04/02/2002| 131771 || 09/03/2004 | 12
DONATELLA
CASTELLI IRENE  |[TRADATE 13/10/1980 |[LURATE CACCIVIO S56A 31/03/2010|| 159298 || 18/06/2010 || 12
CECCHERINI MONTEVARCHI  |26/07/1970 ||REGGELLO 676 11/02/2009| 146359 | 17/08/2007 | 12
LAURA
CIARAMELLA NAPOLI 24/01/1975 |AVERSA 686/A 10/01/2002| 95052 15/10/1999 | 12

ELISABETTA




d/%%ﬂ éZﬁf(,/// 8y

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Direzione Centrale della Finanza Locale

1277774

CIARELLI LANCIANO 31/10/1977 |[LANCIANO 02/03/2005| 139066 06/02/2006 12
173/A
CATERINA
ROSETO DEGLI
CISTOLA GRAZIA ATRI 27/01/1971 ABRUZZI 590 26/04/2005| 139076 26/01/2006 12
COLOMBO FERRARA 09/09/1961 VIGARANO 09/04/1994| 75487 26/05/1999 |12 3
MAINARDA 258
LUISELLA
CONCA ALTAMURA 16/11/1978 | GRUGLIASCO 3359 30/01/2009| 156199 06/11/2009 ||123
MARIACARMELA
SAN NICOLA LA AA 013042|16/01/1992
CUCCO VINCENZO CASERTA 24/05/1966 STRADA 62935 15/04/1995 12
CUPELLINI FRASCATI 26/01/1980 |[[FRASCATI 23/04/2012| 167295 08/01/2013 12
AA_010880
ANTONINO
DALLAGIOVANNA ||PIACENZA 22/05/1955 |[PIACENZA 51 08/03/1982| 17399 21/04/1995 |12 3
MARCO
MESSINA 18/08/1952 |MALESCO - 20324 12/04/1995 |12 3

DI PIETRO NICOLA




d/%%ﬂ éZﬁf(,/// 8y

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Direzione Centrale della Finanza Locale

1277774

FERRI PAOLA PIANORO 22/12/1953 |SASSO MARCONI 366/a | 01/01/1981) 23574 | 12/04/1995 | 12

FIORELLA LUIGI | CERASO 15/04/1958 |CERASO 102/A || 11/03/1995| 108674 | 17/12/1999 |123

GALATI PATRIZIA |MAGLIE 15/05/1972 |PAVIA 414  |06/04/2010| 159102 | 08/06/2010 |12 3

GIONCADA PAVIA 01/02/1970 ||ALAGNA 01/04/2000| 127853 | 21/01/2003 |12 3
868

ANDREA

GIOVINAZZO N e 21/10/1978 |SOVICO g5 ||15/09/2008| 154467 | 10/03/2009 | 12

CONCETTA LETIZIA

GIUSTO ENTE NON REGGIO

PASQUALINO CENSITO 24/08/1973 e | EMILIA 903/A  ||12/09/2007 144640 | 15/06/2007 | 1

GERARDO

GRASSO GIANLUCA|[RIETI 10/12/1975 |RIETI AAQO165 ||13/10/2008| 155938 | 01/09/2009 | 12

GRAZZINI MARCO |[SIENA 19/03/1967 |SIENA 332 14/03/2001|| 134455 | 29/10/2004 | 12




:/%7{” ;Z(///(g//// c A7 /

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Direzione Centrale della Finanza Locale

1277774

GRONDONA GENOVA 08/11/1972 |INOVI LIGURE 01/01/2004 | 134459 | 01/01/2004 (123
A/400

EMANUELA

IANNELLI ALDO BENEVENTO 15/10/1953 |LISCATE 3942 ||22/06/1994| 30139 | 12/04/1995 | 12
LAGHI ROSA CASTROVILLARI (16/01/1971 ||CASTROVILLARI 114/ |[29/06/1998 119736 | 23/01/2001 |12 3
LAURO ANNALISA |GENOVA 05/07/1962 |ZIANO PIACENTINO | ;gc  [12/03/1986| 31606 | 12/04/1995 | 12
LAVEZZI EMILIO  |[PONTE DELL'OLIO|21/07/1964 |IRIVERGARO 173/ |[22/04/1992| 63291 | 26/04/1995 |12 3
LA VITA GIANLUCA |AVELLINO 22/06/1975 |ROMA AA 013149 |19/02/2008| 5155y | 11/07/2008 |12 3
MAGGINI BRESCIA 28/05/1961 |BRESCIA 1010/a | 25/10/1994 79624 | 25/06/1999 | 12
GIOVANNA

ISCA SULLO
MANNELLO ENRICA |1ONIO 19/06/1977 |ISCA SULLO IONIO 445 21/11/2007| 156955 | 06/11/2009 (123




:/é?{” (f;Z(f; #/,(;,

-G

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Direzione Centrale della Finanza Locale

1277774

MARGARITI CHIARI 12/06/1964 |FERRARA 18/04/1990| 35430 21/04/1995 | 23
621/A

MONICA

MARRA DANIELA NARDO' 03/11/1960 |ANCONA 432 11/07/1997| 137312 29/07/2005 12

MARUCCIA GUAGNANO 19/03/1960 (GUAGNANO 01/01/1994| 89002 08/06/1999 |12 3
1046

GIUSEPPE

SANTA CESAREA

MAURO LUCIANO  |TERME 14/12/1964 |MAGLIE 54 12/03/1992|| 67411 19/12/1995 (123

MORO DAVID TREVISO 30/05/1972 |TREVISO A0883 15/01/2002| 126493 23/07/2002 12

NACCI FABIO SAN MINIATO 19/09/1953 |SAN MINIATO 175 20/01/1986| 40451 12/04/1995 |12 3

OPIZZI PIACENZA 22/05/1960 |AGAZZANO 279A 16/02/1999| 76396 26/05/1999 (123

MARGHERITA

ORLANDO LAGONEGRO 29/07/1970 ||[LAGONEGRO A309 09/04/1997| 101801 15/11/1999 12

GIOVANNA




d/%%ﬂ éZﬁf(,/// 8y

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Direzione Centrale della Finanza Locale

1277774

PANICO AVEZZANO 10/07/1967 |AVEZZANO 8 01/01/1997| 84930 28/09/1999 (123

MASSIMILIANO

PAVENTI MARIA CAMPOBASSO 06/09/1970 |FERRAZZANO 87 13/04/2000| 12059 19/04/2001 12

PERNA CLAUDIO LARINO 15/01/1974 |LARINO 135/A 02/02/2010| 158117 12/03/2010 12

PIACENTINI PAVIA 26/06/1979 |[MORTARA 19/01/2009| 155560 | 04/08/2009 |12 3
924/A

SIMONE

PIRERO MIRIANO IMPERIA 29/09/1977 |[IMPERIA 156 01/01/2009| 156405 || 06/09/2009 (123

RANCATI VARESE 04/03/1980 |[ARCONATE 777/A 12/04/2013| 169080 | 06/09/2013 12

MASSIMILIANO

ROMANINI ROMA 11/11/1972 |ROMA AA 007922 09/06/2003| 132514 || 04/05/2004 12

RICCARDO -

RUSCITTO CAMPOBASSO 06/02/1967 ||CAMPOBASSO 56 11/04/1994| 81120 03/08/1999 12

MARIACARMELA




d/%%ﬂ éZﬁf(,/// 8y

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Direzione Centrale della Finanza Locale

1277774

SANSONETTI ISA  ||[TERAMO 18/08/1971 |TORTORETO 537 30/01/2003| 129063 | 09/04/2003 (123
SARTORI LUCA L"@&%’;\TA 28/08/1971 [SASSOCORVARO 863  [27/01/2012| jcco5- || 02/04/2012 || 1
gimgﬁzo MARIA |PIAGGINE 01/10/1962 |ALPIGNANO 1886 | 05/03/1996| 111362 | 25/11/1999 |12 3
SGANZERLA ANNA |MANTOVA 30/07/1969 |PORTO MANTOVANO|  ,,5, [10/01/1996| 80085 || 25/06/1999 | 12
SMILARI SILVANA iﬁSISQSIOo 06/03/1972 |PLATACI 147/ |08/11/2001 127405 | 15/10/2002 | 12
SOLDATINI SARA  ||CENOVA 08/09/1976 |MONZA 1866A ||23/09/2003| 133847 | 21/07/2004 |12 3
TRIVERO ORNELLA (CIRIE' 25/12/1962 | AN CARLO 17/02/2005 ; - 123
NATALIA CANAVESE 2884

L ROIA FRANCA RIVOLI 27/02/1954 |AVIGLIANA 406 | 02/02/1979| 58781 | 12/04/1995 ||123




d/%%ﬂ ém{(,/// - L1lernre”

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

VALVANO LIVIO MELFI 12/02/1967 |MELFI 666 05/09/1989 - ‘ - ‘ 1
D'’AMBROSIO 22/01/1981 FRANCAVILLA CANCELLATO SU RICHIESTA
BARBARA MESAGNE FONTANA
CANCELLATO PER DECESSO
GRANDE VINCENZO|[ZUNGOLI 30/11/1958 |ZUNGOLI




